Перші
публікації з’являються після прем’єри «Євгенія Онє-
гіна», яка відбулася 4 травня 1899 року (фото 3–6).

В одному з травневих номерів газети «Варшав-
ський кур’єр» було розміщене таке повідомлення:
«Сьогодні з приводу іменин Її Величності Олександри
Федорівни (відзначалися 23 квітня/6 травня. – А. Л.) у
всіх державних театрах перед виставою виконували
державний Гімн. Як і було заплановано, сьогодні –
‟Євгеній Онєгін” Чайковського із панною Крушельниць-
кою. Післязавтра – також, та на наступний тиж-
день – ще 2 рази ітиме ця вистава» [4].